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Slovo StaroSty

Co potěší, Co zamrzí…
Podvečerní lednové slunce se na okamžik 

prodralo hradbou mraků. Posledními paprsky 
ozlatilo oblohu a vzápětí zmizelo do šedi. O slo-
vo se přihlásil soumrak.

Skupinky lidí se pomalu trousily na koncert 
malých hudebníků, který se konal v kostele 
v Rájci. Na tradiční koncert s vánočními koleda-
mi se těší především rodiče dětí, které zde hrají. 
Jímavé melodie na chvíli vrátí atmosféru Vánoc.

Že se občas něco drobně nepovedlo? Ne-
vadí… snaha se cení.
Hodně skladeb se hrálo v různých skupinkách. 
Výborný nápad. Děti se tak odmala učí, že každý 
má své místo, svou roli, svůj nástroj. Od mala jsou 
vedeny k poznání, že společně mohou vytvořit 
něco, co samotný hudebník nezahraje.

A tak potěší i taková drobnost – že děti se 
od malička učí souhře a spolupráci, protože 
toto v našem světě dospělých občas postrá-
dáme. Např. u nového projektu – zavádění 
centrálních registrů. Státní projekt centrálních 
registrů je dobrá myšlenka. Jednotné registry 
a přístup k datům i na jiných úřadech. Jen je to 
trochu nedořešené. Za velké peníze si každý 
„hudebník“ hraje trochu jinak a bez společných 
not. Ministerstvo nedalo jednotný postup při 
zavádění, místo jasných instrukcí rozesílá řadu 
obecných informací.

Zamrzí zde, že i projekty s celorepublikovým 
dopadem neladí – no přinejmenším jako koncert 
našich malých hudebníků.

Ing. Pavel Perout, starosta

Co se plánuje v nejbližší době…
Zima se ještě pořádně nerozběhla a už chys-

táme práce v novém roce.
Dokončili jsme výběrového řízení na dostav-

bu kanalizace v ulicích Fügnerova, Taufrova a Ko-
menského. Bude předáno staveniště a v jarních 
měsících se zahájí práce. Konečně se bude letos 
realizovat akce, na kterou se tak dlouho čekalo.

Vloni jsme podali žádost o dotaci na revita-
lizaci zeleně a žádost o dotaci na snížení praš-
nosti (nákup zametacího zařízení), ale ani jedna 
nebyla ještě posouzena a rozhodnuta. Takže 
čekáme na výsledek. Dále jsme museli nechat 
zaktualizovat novou dokumentaci pro podání žá-
dosti na zateplení mateřské školky. Proč? Protože 
správce dotace opakovaně odkládal vyhlášení 
výzvy o předložení žádostí o dotace až začala 
platit nová norma na zateplení. No a úředníci 
z fondu rozhodli, že nové žádosti musí odpovídat 
nové normě. Takže žadatelé z celé republiky, 
díky liknavosti úředníků, musí nechat předělávat 
projekty, energetické audity a vlastní žádosti.

Na cyklostezku Jestřebí – Bořitov budeme 
spolu s Bořitovem hledat dotační titul, abychom 
mohli zahájit realizaci.

Dále musí být dokončeno výběrové řízení 
na nákup nového hasičského auta. Již několik 
měsíců čekáme na rozhodnutí Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže ohledně Rozkladu, 
který jsme zde podali. Snad celá administrativa 
nabere větší rychlost, aby se výběrové řízení 
zvládlo letos.

Ostatní investice a opravy budou vázány 
na připravovaný rozpočet a seznámíme vás 
s nimi po jejich schválení.

sokolovna žije naplno 
už druhým rokem…

Kulturní centrum – sokolovna žije naplno. 
Kolik koncertů, plesů, setkání, divadel se mohlo 
v loňském roce realizovat, kolik aktivit našich 
sdružení a spolků našlo své místo právě zde. 
Musím přiznat, že z toho máme radost. Právě 
podpora a rozvoj vašich nápadů a aktivit dává 
životu v Rájci-Jestřebí ten správný rozměr.

Jen se nebojte zapojit a zúčastnit se. Přijď-
te, sokolovna je tu pro vás…

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií, 
z Regionálního operačního programu NUTS 2 

Jihovýchod a to přes Úřad Regionální rady re-
gionu soudržnosti Jihovýchod. A tak evropské 
i naše finance pomohly dalšímu rozvoji u nás. 
Na druhou stranu jsme se zavázali 5letou udr-
žitelností projektu a provoz takových zařízení 
bývá vždycky náročný. I nás ekonomika provozu 
donutila letos částečně zvednout ceny, ale sna-
ha je, aby navýšení bylo snesitelné.

Ing. Pavel Perout, starosta
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místní poplatky v roCe 2012

1/ poplatek za komunální odpad ve výši 470,– kč  je možno uhradit ve dvou splátkách:
 1. pololetí do 31. 3. 2012 2. pololetí do 30. 6. 2012

2/ poplatek za psy, splatný do 31. 3. 2012
° Za prvního psa chovaného v rodinném domě  .................................................. 200,- Kč
° Za druhého a dalšího psa téhož držitele chovaného v rodinném domě  .......... 400,- Kč
° Za prvního psa chovaného v bytových domech  ............................................... 600,- Kč
° Za druhého a dalšího psa téhož držitele chovaného v bytovém domě  .......... 1500,- Kč

Místní část Karolín a Holešín:
° Za prvního psa  ................................................................................................. 100,- Kč
° Za druhého a dalšího psa téhož držitele  .......................................................... 200,- Kč

Za psa, jehož držitel je poživatel invalidního, starobního, vdovského a vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčího důchodu  .. 100,- Kč
° Za druhého a dalšího psa  ................................................................................ 200,- Kč

3/ roční předplatné za zpravodaj  120,- kč
Cena 1 vydání zpravodaje, vč. DPH  12,- Kč

 
pokladní hodiny

na pokladně městského úřadu, v přízemí, 
druhé dveře vpravo.

 po 8 – 11 12 – 16
 út 8 – 11 12 – 15
 st 8 – 11 12 – 16
 Čt 8 – 11 12 – 15

Předplatné je třeba uhradit do konce měsí-
ce února. V měsíci březnu bude zpravodaj  
zaslán pouze těm, kdo budou mít částku 
120,- Kč do konce února uhrazenu.

uvedené poplatky lze platit v hotovosti.
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nabídka města
Město Rájec-Jestřebí nabízí k pronájmu k podnikatelským účelům budovu č.p. 24 v části 

Rájec, vč. vedlejší stavby a pozemku. Zastavěná plocha stavby je 180 m2, hospodářské budovy 
50 m2, celková plocha pozemku 709 m2. Bližší informace na Městském úřadu v Rájci-Jestřebí. 
Tel.č.: 516 432 286.

oznámení o přerušení dodávky elektriCkÉ energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekon-
strukcí, oprav, údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka 
elektrické energie:

dne 6. 2. 2012 od 07:00 do 15:00 hodin

vypnutá oblast:
Celé obce –  obyvatelstvo i podnikatelská činnost:
 holešín včetně samoty p. Filouš
 karolín
 kuničky včetně lokality lenčov

v rájci bude vypnuta podnikatelská činnost v areálu zemědělského podniku směr Ráječko 
a chaty v jeho blízkosti.

sdělení úřadu práCe Čr ke změnám ve vypláCení soCiálníCh dávek 
od 1. 1. 2012

Ode dne 1. 1. 2012 dochází ke změnám v poskytování dávek občanům zdravotně postiženým, 
dávek hmotné nouze a příspěvku na péči.  Rozhodování o jejich přiznání a výplata, které dříve 
zajišťoval Městský úřad v Blansku a Městský úřad Adamov, bude zajištěno na jednom místě, a to na 

úřadu práce Čr - krajská pobočka v brně, kontaktní pracoviště blansko, nám. republiky 1.
Dále bude v Adamově zřízeno výjezdní pracoviště na adrese pod horkou 2, v budově měst-

ského úřadu adamov, kde bude možné ve čtvrtek v době 9 hod. – 14 hod. podat žádosti o dávky 
hmotné nouze a bude poskytováno poradenství v oblasti ostatních sociálních dávek.

1. dávky pro osoby zdravotně postižené

Nově se zavádí pouze 2 dávky pro osoby zdravotně postižené:
 příspěvek na mobilitu
 příspěvek na poskytnutí zvláštní pomůcky

příspěvek na mobilitu 
 nová dávka slučuje dřívější dávky: příspěvek na individuální dopravu a příspěvek na 

provoz motorového vozidla
 chce-li občan dávku přiznat od ledna 2012, musí si podat žádost na kontaktním 

pracovišti úřadu práce Čr v lednu 2012, dávku nelze přiznat zpětně

příspěvek na poskytnutí zvláštní pomůcky
 nová dávka slučuje dřívější dávky: jednorázový příspěvek na opatření zvláštních pomů-

cek, příspěvek na úpravu bytu, příspěvek na zakoupení motorového vozidla, příspěvek 
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na zvláštní úpravu motorového vozidla
 žádost se podává na kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR

průkazy tp, ztp a zpt/p
 pokud jde o benefity (zvýhodnění), které plynou osobám se zdravotním postižením z dr-

žení průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P, zůstávají i po 1. 1. 2012 v platnosti, pouze do doby 
platnosti vyznačené na těchto průkazech (nejdéle však do 31. prosince 2015)

  žádosti o vydání nových průkazů osob se zdravotním postižením se podávají na kon-
taktním pracovišti Úřadu práce ČR 

2. dávky hmotné nouze

 příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení jsou dávky měsíčně se opakující, mimořádná    
      okamžitá pomoc je dávkou jednorázovou. 
 žádost se podává na kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR, příp. na výjezdním pracovišti

3. příspěvek na péči
 žadatel o příspěvek musí podat na kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR vyplněné 

formuláře – Žádost o přiznání příspěvku na péči a formulář – Oznámení o poskytovateli 
pomoci

 od 1. 1. 2012 nebude současné pobírání rodičovského příspěvku a příspěvku na péči 
možné, děti se zdravotním postižením jsou zajištěny jednotným způsobem, tj. tak, aby 
po dovršení 1 roku věku byly zabezpečeny vždy buď rodičovským příspěvkem, nebo 
příspěvkem na péči.

Agendu výše uvedených dávek bude v plném rozsahu vyřizovat a vyplácet pracoviště Úřadu 
práce ČR – krajská pobočka v Brně, kontaktní pracoviště Blansko na adrese nám. Republiky 1, 
Blansko.

Od 1. 1. 2012 dojde také ke změnám u dávek státní sociální podpory, které Úřad práce ČR – 
krajská pobočka v Brně, kontaktní pracoviště Blansko již vyplácí.

nejdůležitější změny:

1. rodičovský příspěvek

 rozšíření možnosti volit si výši a délku čerpání rodičovského příspěvku dle aktuální 
situace rodiny – pokud lze alespoň jednomu z rodičů stanovit denní vyměřovací základ 
pro peněžitou pomoc v mateřství nebo nemocenské dávky v souvislosti s porodem, lze 
čerpat dávku až do 4 let věku dítěte v celkové sumě 220 000 Kč. Pro stanovení výše 
rodičovského příspěvku je rozhodující denní výše vyměřovacího základu

 změnu je možné provést po 3 měsících

 současní příjemci rodičovského příspěvku mohou dávku pobírat podle dosavadní právní 
úpravy nebo kdykoli přejít na novou

 umístění dítěte v předškolním zařízení je sledováno jen u dětí do 2 let věku, povolený 
rozsah návštěvy těchto děti je 46 hodin měsíčně

 změny u dávky poskytované z titulu péče o zdravotně postižené dítě
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2. příspěvek na bydlení

 časové omezení výplaty příspěvku na bydlení na 84 měsíců v posledních 10 letech – lhůty 
se začnou počítat od 1. 1. 2012

 omezení se netýká poskytování dávky na byty zvláštního určení užívaných zdravotně 
postiženou osobou a na případy, kdy v domácnosti žijí výlučně osoby starší 70 let 

3. sociální příplatek

 sociální příplatek je k 1. 1. 2012 zrušen – u nízkopříjmových rodin je možná kompenzace 
navýšením dávky příspěvek na péči

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka v Brně
Kontaktní pracoviště Blansko 
nám. Republiky 1

dopis z muzea blansko

Vážení přátelé,
dovolujeme se obrátit na Vás s následující 

výzvou:
Muzeum Blansko, které sídlí v budově bla-

nenského zámku a jehož zřizovatelem je město, 
se po dlouhá léta zaměřuje na shromažďování, 
třídění a odborné zpracovávání hmotného do-
kladového materiálu a utváří z něj svou muzejní 
sbírku, zaměřenou na dějiny a současnou doku-
mentaci Blanska a Blanenska, pravěké a raně 
středověké hutnictví železa, historii železářství 
s důrazem na tzv. Blanenskou uměleckou litinu, 
na dějiny výzkumu Moravského krasu a na his-
torii vývoje a výroby měřicí techniky.

Přes veškerou snahu o popularizaci naší 
práce se bohužel stále setkáváme s neblahým 
jevem, při němž nenávratně mizejí předmě-
ty, které dokumentují život minulých generací 
a potom končí na skládkách, ve starém železe, 
v kontejnerech apod.

Dovolujeme si proto, obrátit se na Vás 
s prosbou o spolupráci při jejich získávání do na-
ší muzejní sbírky, v níž by zůstaly zachovány 
pro příští generace. Zejména si dovolujeme 
požádat, zda byste nás mohli informovat o si-
tuacích, při nichž se bourá či přestavuje nějaký 
dům, popřípadě se vyklízí obydlí zesnulé osoby 
apod. Máme zkušenosti s tím, že zejména v ta-
kovýchto případech jsou překotně a ve spěchu 
vyváženy na smetiště mnohé věci, které sice 
nemají valnou tržní hodnotu a jsou prakticky 
nezpeněžitelné, ale pro naše muzeum mohou 
mít velkou hodnotu dokumentační.

Máme zájem o různé staré výrobky z užit-
kové nebo dekorativní litiny (i poškozené či 

neúplné), např. váhy, hmoždíře, žehličky, části 
zábradlí, různé litinové nádobí, kamna apod., 
dále zemědělské či řemeslnické nářadí všeho 
druhu, různé staré předměty denní potřeby, 
náboženské předměty, starý nábytek, jakékoli 
předměty typicky blanenské provenience, a také 
dokumenty, fotografie, různá vyobrazení, tištěné 
letáky, pozvánky, případně i staré šatstvo, to vše 
se vztahem k Blansku a jeho regionu.

Uvítáme jakoukoli informaci o těchto před-
mětech a kontakty na jejich majitele. Jsme 
ochotni přijet, pomoci případně i s vyklízením 
a darované předměty si odvézt. Některé věci 
můžeme od Vás i za symbolickou cenu odkoupit.

Budeme Vám velmi vděčni, jestliže svým 
zájmem a svojí ochotou přispějete k rozšíření 
a obohacení naší sbírky a pomůžete zabránit 
zničení dokladů o minulosti. Uchování historické 
paměti ocení jednou naši potomci.

Předem Vám děkuji za spolupráci.

S přátelským pozdravem
Mgr. Eva Nečasová

ředitelka Muzea Blansko

kontaktní adresy:
• Lubomír Janeček (mob.: 721570973)
• průvodci Muzea Blansko, tel.: 516417221 
 muzeum@blansko. cz
•  Mgr. Eva Nečasová
 Muzeum Blansko, Zámek 1, 678 26 Blansko
 tel.: 516 418 780, mob.: 602 584 107
 e-mail: enecasova@blansko.cz
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Většina z nás se někdy dostala do situace, 
kdy jsme nemohli pokrýt okamžitou potřebu 
peněz z vlastních zdrojů a uvažovali jsme o tom, 
že si vypůjčíme.

Nabízíme čtenářům Zpravodaje malý seriál 
o tom, jak se nedostat do dluhové pasti a případ-
ně, jak se zadlužením účinně bojovat.

možností vypůjčit si peníze je dnes mno-
ho. Kromě „kamenných“ bank nacházíme stále 
a všude nabídky na rychlé a snadno dosažitelné 
půjčky bez ručitele a jiných podmínek.

Vždy je třeba uvážit, na co peníze potřebu-
jeme a zda to musí být nutně ihned.

Obecně se uvádí, že pokud je důvodem 
půjčky výdaj na bydlení, zdraví a podobné nutné 
životní potřeby, je přijetí půjčky logické.

Naproti tomu půjčky na pořízení věcí, které 
nejsou nezbytně potřebné, jako např. elektro-
nika, drahé dárky na Vánoce aj., představují 
většinou řešení pro dotyčnou osobu nevýhod-
né. Je také vhodné vzít v úvahu možnost, že 
nastane situace, kdy se příjem rodiny sníží 
kvůli nemoci, ztrátě zaměstnání, nebo z jiných 
důvodů a na splátky nebude. Zejména v situaci, 
kdy máme více, třeba menších úvěrů se pak 
opravdu můžeme ocitnout v pasti, kdy na splátky 
bereme další úvěrya dluhová spirála se roztočí.

Zejména u nebankovních úvěrů je totiž tře-
ba mít na zřeteli, že věřitel bude kromě vrácení 
peněz s úrokem požadovat i další úhrady za to, 
že půjčka je poskytnuta rychle, bez zajištění 
apod. Tak se potom může stát, že klient zaplatí 
i několikanásobek půjčených peněz.

Ještě složitější situace může nastat, když 
není úvěr splácen tak, jak bylo dohodnuto. 
Někdy i malé prodlení může způsobit rychlé 
zpoplatnění úvěru a požadavek na okamžité 
doplacení celé částky, často s dalšími pokutami 
a sankcemi. Pak může velmi rychle následovat 
podání žaloby k soudu, vystavení platebního 
rozkazu a exekuce. Tento proces znamená 
i u malých dluhů další tisíce, i desítky tisíc navíc.

poraďme si s dluhy – i. Část

Co tedy dělat?
Pokud si opravdu nutně musím peníze 

vypůjčit, je dobré se řídit heslem zpívajícího 
právníka JUDr. Ivo Jahelky: „Smlouvy čtěte, 
všechno zvažte, když nevíte, tak se tažte!“

podle stávající právní úpravy pro po-
skytování spotřebitelských úvěrů mají totiž ti, 
kteří úvěry poskytují, řadu povinností, pokud jde 
o řádné informování a seznámení spotřebitele 
s tím, kolik skutečně celkem zaplatí, jaké jsou 
podmínky splácení, sankce a tak dále. Této 
právní úpravě, provedené zákonem o spotřebi-
telském úvěru č. 145/2010 Sb. podléhá většina 
poskytovaných půjček, např. s výjimkou těch, 
kde půjčená částka je menší, než 5000 Kč, 
nebo tzv. hypoték, tedy úvěrů, jejichž účelem 
je zakoupení nemovitosti, kterou se současně 
na úvěr ručí.

smlouva je právním úkonem, který musí 
obě strany učinit svobodně, vážně, s porozu-
měním. Pokud by byla smlouva uzavřena v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, může 
být i neplatná.

osoba poskytující úvěr má vždy povinnost 
umožnit klientovi, aby se s podmínkami řádně 
a podrobně seznámil, tedy například, aby si 
návrh smlouvy vzal domů a v klidu si vše pročetl 
a promyslel. Pokud se setkáme s tím, že nám 
někdo nechce návrh smlouvy dát do rukou, už to 
samo by mělo vyvolat naši zvýšenou opatrnost. 
Dovolím si tvrdit, že takovouto smlouvu je lépe 
nepodepisovat.

věřitel má však samozřejmě právo se 
žadatelem smlouvu neuzavřít, pokud ten si kla-
de nějaké svoje podmínky. To tedy staví toho, 
kdo peníze potřebuje, do obtížné situace, podle 
úsloví „Ber, nebo nech být“.

I přes to bychom měli přijetí půjčky vždy 
velmi dobře zvážit, přemýšlet, zda se nemůžeme 
obrátit na rodinu, nebo platbu odložit.

vždy je dobré získat co nejvíce informací, 
využít internetu, konzultace s rodinou nebo 
přáteli, případně využít služby důvěryhodné 
instituce. Orgánem dozoru nad poskytováním 
spotřebitelských úvěrů jsou Česká obchodní 
inspekce a Česká národní banka. Jsme-li v ne-
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příznivé sociální situaci, můžeme také využít so-
ciální službu odborného sociálního poradenství.

Příště se podíváme na podmínky splácení úvěru 
a důsledky jejich porušení

JUDr. Marta Šosová
Charitní poradna Boskovice

kontakt:
Charitní poradna Boskovice, odborné sociální 
poradenství, U Lázní 1734,  Boskovice
Tel. 516 411 583
E-mail: poradna.boskovice@charita. cz
www.blansko.charita.cz

informaČní okÉnko městskÉ poliCie

V roce 2012 se Městská policie Rájec-Jestřebí bude zaměřovat na kontrolu dodržování veřejného 
pořádku, zábory veřejného prostranství, parkování a dalšího protiprávního jednání. 

úřední dny budou nezměněny. 

pondělí 8 –9 h, 15 – 17 hodin,  středa 8 – 9 h, 15 – 17 hodin. 

Ze strany občanů je možné kdykoliv kontaktovat strážníka na telefonním čísle 
pevné linky: 516 833 604, na mobilním čísle: 773 976 563, 
nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi. cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů k výkonu služby (zaměření) jsou vítány.

alkohol a drogy za volantem

Konec roku 2011 a začátek roku 2012 by se v Rájci-Jestřebí dal zhodnotit jako období neu-
kázněných řidičů. Při silničních kontrolách tam policisté odhalili několik řidičů pod vlivem alkoholu 
nebo drog. Jeden z nich dokonce zavinil dopravní nehodu. Stala se 17. prosince kolem půl sedmé 
ráno, kdy osmatřicetiletý řidič Fordu Mondeo při průjezdu pravotočivé zatáčky nezvládl řízení, vyjel 
vpravo mimo silnici, kde se jeho auto převrátilo přes střechu a dopadlo zpět na kola. Řidič byl lehce 
zraněn, dechová zkouška však u něj ukázala 1,57 promile alkoholu v dechu. Řidič pak následně 
přiznal, že si dal před jízdou tři piva a tři slivovice. Na autě vznikla škoda za asi 20 tisíc korun.

21. prosince pak policisté zastavili v Rájci-Jestřebí dalšího řidiče s Fiatem Ulysse. Jeho dechová 
zkouška byla sice negativní, následný test na přítomnost drog v organismu byl už ale pozitivní 
na amfetamin. Třiadvacetiletý řidič přiznal, že si před jízdou dal tabletu Extáze známé také jako 
taneční droga.

15. ledna pak policisté opět v Rájci-Jestřebí zastavili osobní auto značky Opel Astra. I u tohoto 
řidiče policisté odhalili, že usedl za volant pod vlivem návykových látek. Test na drogy ukázal, že 
je pod vlivem pervitinu. Řidič se sám následně policistům přiznal, že několik hodin před jízdou měl 
asi 0,1 g pervitinu, který takzvaně „šňupal“.

Všem řidičům policisté zakázali další jízdu a zadrželi řidičské průkazy, jejich prohřešky jsou 
dále šetřeny.

por. Mgr. Iva Šebková
tisková mluvčí Policie ČR v Blansku
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6. 2. 2012  ve 14 h 
výstavní síň knihovny

literární kavárna
téma: všechny krásy světa 
Více informací v rubrice Městská knihovna 
informuje

10. 2. 2012  18 h
výstavní síň knihovny

PorCElÁNovÉ PaNENky
Výstava panenek ze sbírky paní Milady Málkové 
z Jestřebí. Potrvá do 1. března. 2012. 
Otevřeno: po, čt 9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h.

10.2.2012 v 19,30 h
obřadní síň na radnici

smetanovo trio 

založené v roce 1934 legendárním českým 
klavíristou Josefem Páleníčkem, houslistou 
Alexandrem Plockem a violoncellistou Františ-
kem Smetanou patří k nejprestižnějším českým 
souborům současnosti. V roce 2010 oslavilo 
10 let novodobé existence. Současní členové 

Jitka Čechová (klavír), Jana Vonášková - No-
váková (housle) a Jan Páleníček (violoncello) 
ve své interpretaci navazují na ideál, který 
vytvořili jeho předchůdci, ale i další významné 
sólistické osobnosti interpretačního umění 
20. století, kteří se setkávali na poli komorní 
hudby (Oistrach, Rostropovič, Richter, Stern, 
Rose, Istomin). I dnešní členové Smetanova 
tria  – všichni tři významní čeští sólisté – do-
kazují, že základním předpokladem úspěchu 
každého kvalitního tria je dokonalá sólistická 
vybavenost hráčů. Na žádost pořadatelů čas 
od času kombinují svá triová vystoupení se 
sólovými skladbami, jak to odpovídá původní 
slavné tradici této komorní formace.

jitka Čechová 
vystudovala hru na klavír na Pražské konzerva-
toři u Jana Novotného a pokračovala na Aka-
demii múzických umění v Praze ve třídě Petera 
Toperczera.

jana vonášková - nováková 
studovala na Pražské konzervatoři u Jindřicha 
Pazdery a na  AMU v Praze u Václava Snítila.

jan páleníček 
vystudoval konzervatoř a Akademii múzických 
umění v Praze u Saši Večtomova a Miloše 
Sádla. Setkání s Paulem Tortellierem, světo-
známým francouzským violoncellistou, bylo 
vrcholem doby Páleníčkova uměleckého zrání. 
Komorní hudbu studoval u svého otce Josefa 
Páleníčka a ve třídě Josefa Vlacha – primária 
legendárního Vlachova kvarteta.
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plesy v únoru:

Vstupné s místenkou ke stolu 100,- Kč 

Od 4.1.2012 předprodej v informačním centru 
www.junakrajec.estranky.cz
nebo po 18.00 hod. na telefon 736 484 471

junák-svaz skautů a skautek Čr,
středisko rájec-jestřebí 

si vás dovoluje pozvat na

 
pátek 3.2.2012   od 20:00 hodin 

kulturní centrum – sokolovna v rájci-jestřebí

• k tanci hraje skupina živel 
•  Předtančení starších skautů a skautek  
 a jejich kamarádů 
•  Občerstvení a bohatá tombola

2. skautský bál
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město rájec-jestřebí a diakonie broumov vyhlašují 

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
  Letního a zimního oblečení (dámské, pánské,dětské)
  Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
  Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
  Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
  Vatované přikrývky, polštáře a deky
  Obuv – veškerou nepoškozenou
  Hračky – nepoškozené a kompletní

věCi, kterÉ vzít nemŮžeme:
  ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce  

– z ekologických důvodů
  nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí
  znečištěný a vlhký textil

sbírka se uskuteční dne 20.2. – 24. 2. 2012
místo: informační a vzdělávací centrum města Rájec-Jestřebí, 
Komenského 620,679 02 Rájec-Jestřebí,
E-mail:informace@rajecjestrebi.cz, Tel: 516 432 191

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, 
aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
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  VI. ROCKOVÝ
  PLES
 3. března 2012
 od 20 hodin

 KD Rájec - Jestřebí

LEGENDY se vrací
www.legendysevraci.cz

* ŽELEZNÝ ZEKON - silácká show

* MOTOband - skvělej bigbít
Bohatá tombola, jídlo, pití a skvělá nálada. Odvoz do BK zajištěn!

Nenechte si ujít největší pařbu plesové sezóny!!!
Předprodej v IC Rájec - Jestřebí od 23. ledna. Cena 50,- Kč + 200,- Kč místenka.

Bez místenky neprodejné. Rezervace na tel. 516 432 191.

připravujeme
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připravujeme:
od 2.3.2012  začátek v 9 h

kamÉlie a Chladná krása kovu
Zámecké prostory přízemí opět ožijí krásou keřů 
a aranžmá kamélií. Vše doplní chladná krása 
kovů a blanenské litiny.

místo konání:  Zámek Rájec, Blanenská 1,  
  679 02 Rájec-Jestřebí
Organizátor: Státní Zámek Rájec nad Svitavou
Plné vstupné:  100 Kč
Snížené vstupné:    80 Kč
Výstava potrvá:  od 2.3. do 11.3. 2012 
  (kromě pondělí)
 otevírací doba zámku: 
• so a ne  9:00 –17:00 h, poslední vstup v 17 h

- volný průchod zámkem. Výklad podávají 
průvodci v jednotlivých místnostech trasy.

• út – pá   9:00 - 16:00 h  poslední vstup v 16 h
-  prohlídky zámku.

 V období výstavy lze také navštívit zámecké 
skleníky – více informací najdete na webových 
stránkách zámku: www.zamekrajec.cz
 
pátek 2. 3. 2012 
a 9. 3. 2011  vždy v 15 h

přednáška
na této přednášce se můžete dozvědět vše 
o rostlině Kamelie a jejím pěstování.
Těšit se také můžete na ukázku aranžování této 
překrásné květiny.
Přednášku povede:  Evžen Kopecký
Místo konání:  Zámecká restaurace u Kata
Vstup:  Zdarma

pá 3. 4. a so 4. 3. 2012 od 8 h
areál u benzinky v rájci

prodejní výstava králíkŮ
Pořádá Český svaz chovatelů v Rájci-Jestřebí.

Občanské sdružení „Za rozvoj města“
zve všechny děti a rodiče na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
který se bude konat v neděli 11. 3. 2012 od 15 hodin 
v Kulturním centru – SOKOLOVNĚ v Rájci-Jestřebí.  
Můžete se těšit na živou hudbu, vystoupení aerobiku, 
tanečního folklórního souboru RÁJÍČEK, HIP HOP, dětský 
koutek Centra Motýlek, hry, soutěže, bohatou tombolu 

a sladká pokušení 
v dětském baru. 

Vstupné dobrovolné.   

 Srdečně zvou   
 pořadatelé!!!
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V Rájci–Jestřebí byla již před 50 lety ně-
kolika nadšenci založena Základní organizace 
Svazu chovatelů drobného hospodářského 
zvířectva.

Organizace chovatelů byla vedena prvním 
předsedou (sládkem pivovarů) panem Jindři-
chem Vaškem, který kolem sebe soustředil 
další nadšence – pány Milana Klimeše, Karla 
Macháčka, Roberta Švába, Ladislava Švába, 
Klementa Vaška, Rainholda Kocmana, Fran-
tiška Marečeka, Josefa Tesaře a další.

Chovatelé drobného hospodářského zví-
řectva chovali ve svých hospodářských zaří-
zeních, na svých dvorcích, zvířata různých 
plemen králíků, slepic, holubů, vodní drůbeže, 
koz a ovcí i kožešinová zvířata.

Jednalo se o zvířata různých neurčitých 
plemen a často se mezi nimi vyskytovalo 
mnoho kříženců. Záměrem organizovaného 
chovatelství bylo a je chovat kvalitní, čisto-
krevná plemena drobných hospodářských 
zvířat, která jsou schopna poskytovat KRÁ-
SU – RADOST – UŽITEK. Z těchto důvodů 
a pod tímto heslem pracujeme jako chovatelé 
organizovaní, v rámci základní organizace 
celorepublikového Svazu chovatelů se sídlem 
v Praze. 

Základní organizace i ústředí poskytují 
svým členům odborný servis, poradenství 
a dostatek zájmového vyžití při setkáních 
na přednáškách a především na výstavách 
chovaných zvířat, které jsou vždy ukázkou 
a pýchou chovatele. Zde má každý chovatel 
příležitost předvést se svým chovem, získat 
nový chovný materiál nákupem do svého 
chovu nebo získat ocenění.

Rájecká organizace byla ustavena dne 
4. února roku 1962 a již v samém počátku 
sdružovala 24 členů-chovatelů. Organizace 
byla aktivní a přibírala do své členské základ-
ny další zaujaté chovatele.

První velmi zdařilá propagační výstava by-
la uspořádána 25. – 26. května 1963 v areálu 
zámeckého parku v Rájci. Zde bylo vystaveno 

50 let organizaCe svazu ChovatelŮ ve městě rájCi-jestřebí

150 kusů králíků, 50 kusů holubů a 30 kusů 
drůbeže. Výstava seznámila širokou chova-
telskou veřejnost i občany s naší činností 
i zálibami a byla veřejností dobře přijata.

Chovatelé drůbeže se starali o mnoho 
plemen pro uchování genofondu a potřebovali 
tuto drůbež čistokrevně rozmnožovat. V roce 
1966 byla zakoupena líheň k líhnutí kuřat. 
Následující rok na jaře bylo zahájeno líhnutí 
kuřat z násadových vajec z uznaných chovů 
našich členů. Toto líhnutí a prodej kuřat s celo-
okresním významem prováděli naši chovatelé 
– Milan Klimeš, Jaroslav Tihon a Antonín Wais 
– mnoho let. Jednalo se o velmi záslužnou 
práci a pomoc ve financování dalšího rozvoje 
organizace.

V dřívějších letech se organizovaným čle-
nům (na základě podané evidence o stavech 
zvířat) poskytovalo koncentrované krmivo 
za stabilní ceny. Na volném trhu se tato krmiva 
(zrniny všech druhů a kvalitní krmné směsi) 
neprodávala za přijatelné ceny.

Tehdejším Místním národním výborem 
v Rájci-Jestřebí byl naší základní organizaci 
vyčleněn opuštěný areál nazývaný „Maková“, 
nebo „Machová zahrada“, nacházející se 
v blízkosti benzinové čerpací stanice.

Zde (v současnosti nazývaném „Chovatel-
ském areálu“) jsme vybudovali „Halu chovate-
lů“. Ta slouží od slavnostního otevření v roce 
1974 do dnešních dnů nejen chovatelům, ale 
i jiným organizacím a občanům našeho města.

Výstavba celého areálu byla velmi ná-
ročná. Díky budovatelskému nadšení zde 
odpracovala více než stovka našich členů 
tisíce hodin bez nároku na odměnu za práci. 
Na zakoupení a vybudování stavby poskytli 
finanční prostředky: Město Rájec-Jestřebí, 
Ústřední výbor Svazu chovatelů i samotní 
členové Svazu Chovatelů. Vlastnictví stavby 
jsme museli v letech 2005 – 2008 soudně ob-
hájit proti zájmům státních úředníků.
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Organizace se ve městě prezentovala 
i širokou společenskou činností. Od roku 
1968 jsme pravidelně pořádali tradiční plesy 
v místní Sokolovně v duchu názvů: „ NA TOM 
NAŠEM DVOŘE „, „ U TŘÍ KOHOUTŮ „ a po-
dobně. Na plesech hrály vždy populární brněn-
ské skupiny. Plesy chovatelů (s návštěvností 
až 700 osob) byly mezi občany považovány 
za jedny z nejlepších.

Celý chovatelský areál stále slouží nejen 
chovatelům, ale i veřejnosti. Každoročně 
v měsíci září se zde konají oblastní nákupní 
trhy na mladé kozlíky a kozičky, někdy i be-
ránky, kteří následně působí jako plemeníci 
v naší republice i v zahraničí.

V hale a v celém areálu pravidelně organi-
zujeme výstavy králíků, drůbeže i exotů.

Také v letošním roce (3. a 4. března 2012) 
připravujeme již tradiční PRODEJNÍ VÝSTAVU 
KRÁLÍKŮ.

Tato prodejní výstava se vždy setkává 
s velkým zájmem občanů, protože i neor-
ganizovaní chovatelé zde mohou nakoupit 

králíky obou pohlaví pro obnovy a zkvalitnění 
svých chovů.

Všechny vás srdečně zveme. Přijďte, uvi-
díte, nakoupíte.

V současnosti pracuje Svaz chovatelů 
v Rájci-Jestřebí pod vedením předsedy Fran-
tiška Konečného a sdružuje 25–30 členů, 
zkušených a především obětavých chovatelů 
dříve narozených i mladých adeptů.

Snažíme se udržovat a zvelebovat ce-
lý areál. Výtěžek z pořádaných akcí nám 
finančně zajišťuje provoz areálu. Město Rá-
jec-Jestřebí pravidelně přispívá na potřebné 
drobné investice.

Naše organizace stále pracuje PRO KRÁ-
SU, RADOST I UŽITEK, ale také pro soused-
ské a kamarádské porozumění.

Rádi přivítáme všechny naše spoluobčany 
nejen na našich akcích, ale případně i v řa-
dách našich členů.

Ing. P. Sáňka, J. Procházka

PRODEJNÍ VÝSTAVU KRÁLÍKŮ
KTERÁ SE KONÁ V AREÁLU U BENZINKY V RÁJCI

V SOBOTU 3. března 2012 od 8°° hod. – 17°° hod.
V NEDĚLI 4. března 2012 od 8°° hod. – 13°° hod.

TOMBOLA A OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ

ZO RÁJEC – JESTŘEBÍ

VÁS SRDEČNĚ ZVE 
NA TRADIČNÍ



 15 městská knihovna informuje

pozvánka do literární kavárny
Zveme všechny milovníky krásných knih od 60 do 99 let na malé povídání o knihách no-
vých, starších i zapomenutých, známých osobnostech české literatury a kultury do Literární 
kavárny, která se koná každé první pondělí v měsíci ve 14 hodin v městské knihovně.

Únorové setkání: 6. 2. 2012 ve 14 h – výstavní síň knihovny
téma: všechny krásy světa 

Co se děje ve školáCh

prosba o pomoC
Naléhavě hledáme pro naše studenty níže uvedené knihy. Jsou součástí povinné četby, dlouho 

nevyšly a naše knihovna je má jen v omezeném množství.
Pokud máte jmenované tituly doma a víte, že se k nim už nebudete vracet, darujte je, prosím, 

do naší knihovny, abychom mohli pomoci mladým čtenářům ve studiu.
HEMINGWAY: Stařec a moře    SKÁCEL: Smuténka
HRABAL: Ostře sledované vlaky    VIEWEGH: Báječná léta pod psa
SHAW: Divadelní moudrost    BECKETT: Čekání na Godota
KOLÁŘ: Prométheova játra    GINSBERG: Kvílení
ELIOT: Pustina     SANDBURG: Pustina
BRETON. Nadja     FORMAN: Vlasy
JARRY: Král Ubu     DYK: Krysař
HLAVÁČEK: Pozdě k ránu    HAVEL: Zahradní slavnost 
ORWELL: Farma zvířat    DICKENS,Ch.: Oliver Twist

Knihy můžete přinést do knihovny vždy v pondělí a ve čtvrtek od 9 do 18 hodin. 
Děkujeme za pomoc.

vánoČní Čas v mateřskÉ
 škole v jestřebí

Vánoční pracovní dílna rodičů 
a dětí, koledování u stromečku, dá-
rečky, zvyky, tradice...
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Dne 12. 2. 2012 letí-
me s našimi spolužačkami 

do Švédska. Ale než tuto cestu podnikneme, 
čeká nás ještě spousta úkolů. Samozřejmě si 
musíme zabalit věci, připravit se psychicky, 

Cesta rájeCkÉho gymnázia na sever

vymyslet matematické příklady, ... Ale jak jsme 
se vůbec k tomuto výletu dostaly? V listopadu 
k nám v rámci Comenius projektu přijeli zá-
stupci pěti zemí. Jmenovitě Francie, Nizozemí, 
Německa, Finska a Švédska. Tito studenti byli 

ubytováni u nás doma a v rodinách na-
šich spolužáků. S hosty jsme se dobře 
skamarádily a tak jedeme na oplátku 
k nim. Ve Švédsku nás čeká mno-
ho zajímavých věcí. Kromě práce 
na projektu je to třeba mezinárod-
ní floorbalový turnaj, bruslení, výlet 
do Stockholmu a další zajímavé akce. 
Moc se těšíme, že až si prohlédneme 
tuto krásnou zemi a poznáme spous-
tu nových lidí, budeme mít zážitky 
na celý život.

Daniela Musilová a Silvie Vávrová
kvarta šestiletého studia 

na gymnáziu v Rájci-JestřebíŠvédské studentky nám v tělocvičně rájeckého 
gymnázia představily svoji školu a zemi

Určitě jsou tací, kteří nebudou dlouze pátrat 
v paměti, aby si vybavili, kde toto jméno slyšeli. 
Hledat je však zřejmě budeme muset především 
mezi triatlonisty nebo bajkery. Rozhodli jsme 
se to změnit. Mimořádná valná hromada, která 
se sešla první den po vánočních prázdninách 
rozhodla jasně. Sdružení téměř deset let fun-
gující při Gymnáziu Rájec-Jestřebí, vystupující 
doposud jako sportovní klub mládeže mění tvář. 
Triangl Rájec-Jestřebí, jak zní zkrácená verze 

dovolte, abyCh se představil, jmenuji se triangl

inovovaného oficiálního názvu, roztahuje křídla. 
Nově se hodlá prezentovat jako otevřené ob-
čanské sdružení pro vzdělávání, kulturu a sport. 
„Složité hledání náplně pro novou koncepci nás 
nečeká, říká ke změně Ing. Stanislav Laštůvka. 
„Mimoškolní činnosti našich studentů, učitelů 
a absolventů reálně existují. Naším cílem je 
soustředit je pod jednou střechou, koordinovat 
je, zefektivnit a zracionalizovat jejich financová-
ní“, dodává ředitel školy. Návrh plánu činnosti 
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na rok 2012 kromě tradičních 
sportovních akcí nově zahrnuje 
aktivity Skandinávského krouž-
ku zaměřeného na poznávání 
historie i současnosti sever-
ských zemí a jejich jazyků, 
počítá s akcemi ke Dni země, 
míří na zajímavé výstavy do br-
něnských muzeí, ale vrací se 
i k „evergreenu“ mnohokrát dis-
kutované, zatím nerealizované 
Rájecké padesátky, turistické-
ho pochodu hledajícího inspi-
raci v již téměř zapomenuté 
padesátce „Lesácké“.

A protože peníze nepadají z nebe, zku-
šenosti gymnázia při čerpání zdrojů z grantů 
evropských fondů se budou hodit i zde. Program 
Mládež v akci zaměřený na mezinárodní spo-
lupráci, je jednou z možných variant jak získat 
prostředky na činnost a my o ně určitě budeme 
usilovat, zaznívá jednohlasně od členů nově 

zvoleného vedení. Jeho další vzkaz je určen 
Vám, občanům Rájce-Jestřebí. Za starý papír, 
s jehož sběrem nám mnozí z Vás pomáhají, 
jsme si pod vánoční stromeček nadělili dvě 
krásné koloběžky. Přijďte si je vyzkoušet a třeba 
Vás zaujme i něco dalšího z našich aktivit. Stále 
platí – Triangl je tu pro všechny.

Je páteční odpoledne (6. 1. 2012), v budově 
gymnázia v Rájci-Jestřebí utichl školní ruch, 
pouze z jedné třídy zní švédština vyučovaná 
v rámci odpoledního Skandinávského kroužku, 
ale ve dvoře gymnázia panuje činorodá atmo-
sféra a dobrá nálada. To členové Triangl Spor-
tovního klubu mládeže rájeckého gymnázia Mi-
chal Dudek, Jiří Falta, Ondřej Holomek, Michal 
Zouhar a Jiří Koumar v doprovodu  trenéra Ivo 
Grima se chystají odjet do Jizerských hor, kde 
se poněkolikáté zúčastní Jizerské padesátky. 

Po příjezdu do hor nás překvapilo dostateč-
né množství sněhu, proto jsme také v sobotu 
strávili velkou část dne na běžkách, abychom 
se trochu rozjezdili. Sobotní den byl povedený 
a my jsme se mohli těšit (i když s pochopitelnou 
trémou a nervozitou) na ostrý nedělní start. Sa-
mozřejmě, že večer jsme probírali plány, loňské 
a předloňské časy a hecovali se. V neděli jsme 
nechali běžky ještě odborně namazat a už jsme 
v lidském mumraji společně s téměř pětitisí-
covkou dalších běžkařů vyráželi do stopy. No, 

do stopy. Snad nikde během těch padesáti 
kilometrů jsme si jí nevšimli. A to mazání, 
navíc odborné, to jsme si také mohli od-
pustit. Nedělní podmínky byly totiž velmi 
náročné, sníh byl rozježděný, namazat se 
snad ani nedalo, také počasí závodníkům 
nepřálo. Takže hned po startu nám všem 
došlo, že tentokrát nepůjde o časy a plá-
ny, ale o to vůbec závod dokončit. Počet 
závodníků, kteří vzdali, byl rekordní, nás 
samozřejmě myšlenky na ukončení závodu 
v jeho průběhu, také přepadaly. Ale zhruba 
po šesti hodinách jsme konečně dopajdali 
do cíle. A myšlenky v závěru? Stojí nám 

jizerská padesátka



 18 Co se děje ve školáCh

motýlek v prosinCi 2011

to za to? Už nikdy! I po cestě domů 
něco podobného zaznělo. Ale již 
ve středu na tréninku stolního tenisu 
bylo hlavní myšlenkou, že na příští 
rok se musíme mnohem lépe při-
pravit, přece padesátku nebudeme 
jezdit v takovém čase. 

Tak „Jizerko“ příští rok nashleda-
nou. A třeba nás bude více.

Jiří Koumar

nocování s motýlkem – 
10.11.2011

Ve dnech 10. -11.12. 
pořádalo centrum Motýlek 

akci s názvem Nocování s Motýlkem. Děti se 
mohly těšit na spoustu her, které se konaly jak 
v klubovně, tak v prostorách sálu v sokolovně. 
Také si mohly zatancovat hip-hop pod vedením 
zkušených instruktorek – Marky a Pavči Sáň-
kových. Jako večerní překvapení byla pro děti 
ve žlebě nachystána stezka odvahy. Na jejím 
konci na děti čekala strašidla a splnění malého 
úkolu. Druhý den po snídani jsme si zabalili věci 
zpět do batůžků, zahráli pár her a už přicházely 
maminky. Dětí se přihlásilo opravdu hodně, až 
jsme měli strach, že se do prostor klubovny 
nevlezeme. Naštěstí místa bylo akorát a i přes 
to, že nejmladším účastníkům bylo pouhých pět 

let, jsme všechno zvládly, doufám, na jedničku.
Kateřina Pokorná, Iva Jabůrková - Pokorná

vánoční dílničky – 17.12.2011
Poslední předvánoční sobotu zazněly v soko-
lovně koledy při vánočních dílnách. 
Lidé si vyzkoušeli vytvořit přáníčka metodou Tea 
Bag Folding, což spočívá ve skládání čajových 
sáčků. Udělali jsme také přání ze skla či svíc-
ny z jablíček nebo z cédéček, pak stromečky 
z papíru a andílky, které ozdobí vánoční strom. 
Vyzdobili jsme zvony z polystyrénu, ozdobili 
jsme si šišky a připravili ořechové skořápky 
na vánoční zvyky. 
Nakonec čekalo na nás všechny vánoční pře-
kvapení. Děti se radovaly z nového vybavení 
klubovny – nových dětských křesílek, želvičky, 
kostek, kuliček ke skluzavce …

Jana Sedláková

vánoční sportování – 27.12.2011
Vánoční prázdninové úterý dopoledne 
proběhlo v tělocvičně rájeckého gym-
názia zábavné sportování. Pobavit se 
přišla téměř dvacítka dětí a také rodiče. 
Hrála se vybíjená, florbal a fotbal. Ne-
chyběla ani soutěžní překážková dráha 
a házení na koš. Děti dostaly i úkol hle-
dat čokoládové berušky, které se rozlét-
ly po tělocvičně. Přestávky jsme trávili 
ochutnávkou vánočního cukroví. Rozešli 
jsme se s přáním šťastného nového roku.

Jana Sedláková
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jednorázovÉ akCe 
únor a březen 2012

pololetní a jarní prázdniny s motýlkem 
•  Šest dní s bohatým programem pro děti
•  Výlet do Hvězdárny a planetária Brno, do 

aquaparku v Boskovicích, ...
•  Rukodělné techniky, hry, bobování (pokud 

bude sníh)...
•  Kdy: 3.2. - 10.2. 2012 od 7.30 – 14:30 
•  možnost i jednotlivé dny 
•  Cena 1 den = 220,- Kč (oběd a pitný režim 

zajištěn)
•  Vedoucí: Jana Sedláková

pravidelnÉ aktivity 
– novÉ kroužky

Cvičení pro maminky s dětmi od 3 měsíců – 
1 rok, lektor Jana Sedláková

•  středa od 9:30  – 10:15 hod 
 + herna 9:00 – 9:30 hod

Cvičení pro maminky s dětmi od 2 – 5 let, 
lektor Jana Sedláková 

•  středa od 10:30 – 11:15 hod 
 + herna 11:15 – 11:45 hod

Vánoční dílničky

Vánoční sportování

Centrum motýlek

pořádá 
v sobotu 10. 3. 2012 
od 14 do 18 hodin 

 kurz

ARTETERAPIE a kreativní tvorby
pod vedením mgr. dany hrubé

Kurz je určen pro všechny od 16 –100 let, kteří 
se chtějí odreagovat, vyzkoušet něco nového 
a objevit v sobě skryté možnosti.
S sebou přezůvky, svačinu, pohodlné oblečení.
Cena 250  Kč  
(zahrnuje výtvarné potřeby a papíry)
                         

ARTETERAPIE – cesta ke zdraví a spokojenosti
V arteterapii jde především o proces tvoření, 
o myšlenky a pocity které výtvarnou činnost 
provázejí. Učí nás lépe porozumět sobě i svému 
okolí.  Může nám pomoci být zdravějšími, spo-
kojenějšími a komunikativnějšími lidmi.
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program na jarní prázdniny s motýlkem 2012

Centrum motýlek

pátek – pololetní prázdniny 
přemožení čaroděje ve stezce odvahy prince 
Velena – na motiv
pohádky od spisovatelky 
Boženy Němcové Princ a 
Večernice aneb O Sluneč-
níku, Měsíčníku a Větrníku 
– výroba masek na karneval 
– hry, zumba – oběd zajištěn, 
pohádka

přihláška na akCe Centra motýlek

Název akce: ………………..................................………………………………………………….....……

Jméno a příjmení: …………………….............…………........ rodné číslo: ..…………........................

Bydliště: ………………………..……………………………..…………………....................................

Zákonný zástupce: ............………………………………...….. tel: .......................................................

Podpis: ....................................................…..……………....

Přihlášku zasílejte na adresu: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí 679 02

více informací najdete na webových 
stránkách  www.centrum-motylek.cz

kontakt: cmotylek@seznam.cz 
nebo tel: 602 409 946

jarní prázdniny
pondělí – sraz v 8 hod na vla-
kovém nádraží v Rájci – od-
jezd do Hvězdárny a planetária 
Brno na pořad Copak děláš 
sluníčko? Návrat do klubovny. 
(oběd není zajištěn)

úterý – o slunečníku – 
přijďte ve žlutém oblečení –
výroba sluníček, zimní cesta 
za pokladem, oběd, výroba sněhuláčků

středa – o měsíčníku – maškarní rej – děti, 
přijďte v masce !!! , karnevalové tancování a 
hry, malování na obličej, výroba obalu na mobil 
popř. na kapesníčky... (oběd zajištěn)

Čtvrtek – rukodělná dílnička – překvapení, 
návštěva aquaparku v Boskovicích – odjezd 
9:44 hod z nám., návrat do klubovny (oběd 
není zajištěn)

pátek – o větrníku – vý-
roba ozdobných stojánků 
na pastelky s ořezávátkem, 
výroba větrníku, pojídání 
větrníků, zimní radovánky 
venku, malování obrázků, 
oběd + malování na obličej
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spoleČenská kronika

blahopřejeme rodičům narozených dětí: 
Zuzana Procházková, Jonáš Ducháček, Adéla Mokrá

blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsíci únoru:
Karel Modrák, Jaroslav Jiruše, Žofie Večeřová, Jarmila Skotáková, Zdeněk Škorpík, Emil Burian, 
Miloslav Málek, Zdenka Hrušková, Milada Janáková, František Dovrtěl, Jiří Kuda, Josef Gracias, 
Jaroslav Šuman, Anna Pernicová, Anna Konečná, Milada Wíttková, Hedvika Němcová, Alena 
Klimková, Milan Vrba Ing., František Ševčík, Marie Nováková, Věra Meluzínová, Jiřina Klimešová, 
Anežka Fránková, Anežka Míčová, Bohdanka Jedličková, Marie Klimešová, Milada Krejčí, Božena 
Mokrá, Olga Roubalová, Božena Gebauerová, Petr Čepa, Josef Brázda Ing., Zdeněk Skřípský
Karolín: Jiří Prokop

V lednu letošního roku oslavil významné 
životní jubileum člen našeho fotbalového klubu, 
pan Antonín Šmerda.

Náš Tonda je odchovancem fotbalové 
Doubravice. V dorostu zkoušel fotbalové štěstí 
také v Blansku. V Rájci-Jestřebí se objevil v ro-
ce 1974, kdy se oženil se Zdenkou Horálko-
vou. V dresu Rájce-Jestřebí odehrál 10 sezon 
v okresním přeboru a to až do roku 1984. Tréno-

SPort
antonín š m e r d a – 60 rokŮ

vat začal již v roce 1981 
s přípravkou. Přešel k žá-
kům a v roce 1988 přišel 
první úspěch v podobě 
postupu do krajských 
soutěží. Od roku 1989 
trénoval dorostence a při-
šel další postup do kraj-
ské soutěže. V období 

SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8:00 DO 12:00 HODIN

  4.2. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
  5.2. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
11.2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
12.2. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
18.2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
19.2. MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
25.2. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
26.2. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457

  4.2. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
  5.2. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
11.2. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499
12.2. MUDr. Křížová  Boskovice, Růžové náměstí 2345/12 516 452 808
18.2. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
19.2. MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460
25.2. MDDr. Kučerová P. Lysice, Komenského 429 516 472 460
26.2. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8 516 453 997

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve 
všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.
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let 1990 až 1994 trénoval družstvo mužů, se 
kterými se podařil postup do I. B třídy v roce 
1992. Po roce 1994 se vrátil k dorostu, kde vy-
držel trénovat až do roku 2004. V tomto období 
se také podařilo dorostu postoupit do krajského 
přeboru. I při tomto vytížení si našel čas na práci 
v trenérské komisi OFS v Blansku, kde se aktiv-
ně podílel na veškeré její činnosti. Jeho dlouhá 
a 23 roků trvající trenérská činnost ve fotbale 
nemá v našem městě obdoby. Tonda nebyl 
jenom trenérem, byl také funkcionářem, členem 
fotbalového výboru a od roku 1990 také předse-
dou klubu, který v období let 1991 až 2011 do-
sáhl největších úspěchů ve své historii. Na poli 
sportovním to byly postupy mužů z okresního 
přeboru až do divise, postupy dorostu a žáků 
do krajských soutěží. Na poli budovatelském to 
bylo vybudování travnaté plochy, tréninkového 
hřiště ve Žlebě a tréninkového travnatého hřiště 
vedle hlavního hřiště. V oblasti společenské to 
bylo zavedení pořádání fotbalových plesů (letos 
již 17.). Byl také prvním předsedou FK po rozdě-
lení Tělovýchovné jednoty v letech 2000–2001, 
kdy se fotbal osamostatnil.

Těžké chvíle ve své činnosti prožil v roce 
1997, kdy se spolu s FK musel vypořádat s ná-
sledky velké povodně, která poškodila nejenom 
hrací plochu, ale i další zařízení. Velkým zkla-
máním bylo také zamítnutí výstavby tribuny 
městským zastupitelstvem v roce 2001.

O jeho srdečním přístupu k fotbalu svědčí 
také skutečnost, že se zúčastnil jako divák mis-

trovství světa ve fotbale a to v roce 1990 v Itálii 
a v roce 2010 v Německu.

V posledních letech se projevuje také jako 
rekreační sportovec a to tak, že dojíždí na různá 
fotbalová utkání nejen na okrese, ale i v kra-
ji na kole. Jako lyžařský turista si vyzkoušel 
nedávno i běh na lyžařských tratích Jizerské 
padesátky. S rodinou a přáteli organizuje také 
turistické výlety po naší vlasti. Po celou dobu 
jeho aktivní trenérské a funkcionářské činnosti 
mu byla velkou oporou jeho rodina – manželka 
Zdenka, syn Martin a dcera Markéta. Bez jejich 
pochopení a pomoci by si svou práci nedovedl 
představit.

Milý Tondo!
Výbor fotbalového klubu MKZ, jeho členo-

vé i hráči Ti chtějí co nejsrdečněji poděkovat 
za spěšných 23 roků trenérské práce a 12 roků 
práce ve funkci předsedy – prostě za všechno 
co jsi pro fotbal v našem městě udělal! Do dal-
ších let přejeme hodně zdraví, spokojenosti 
a štěstí!

Výbor FK MKZ Rájec-Jestřebí

záběry z akce městské knihovny  
„Celé Česko čte dětem“

ohlasy
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kousek ze života v našem domě
Kde?  V domě s možností užívání pečova-

telské služby v ulici Havlíčkova 678.

13. prosince 2011 uspořádala komise pro 
občanské záležitosti v klubovně našeho domu 
posezení pro zdejší obyvatele. Předsedkyně 
paní Vašíčková nás seznámila s prací této 
komise. Následovala bese-
da s členkami této komise, 
vše při bohatém občerstvení. 
Padlo hodně návrhů na růz-
né akce – snad se některé 
z nich uskuteční.

Nezapomenutelný večer 
však pro nás připravila Cha-
rita ve spolupráci s místním 
oddílem Junáku. Členové 
Junáku přinesli do našeho 
domu Betlemské světlo. Pan 

Svoboda, vůdce Junáku nás seznámil s počát-
kem a významem šíření Betlémského světla.

Pěvecký sbor SCHOLA, pod vedením slečny 
Hany Musilové nám za doprovodu varhan zazpí-
val několik koled, které jsme si tiše zpívali s nimi. 
Některé koledy byly nové, které jsme neznali, 
ale byly krásné. 
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Potěšilo nás, že k nám 
přišli i občané našeho měs-
ta, kteří s námi poseděli při 
bohatém občerstvení, které 
nám připravili manželé Svo-
bodovi. Pan Svoboda dokon-
ce uvařil vánoční punč. Byl 
to pěkný večer, který nám 
navodil již blížící se Vánoce. 

Každý obyvatel našeho 
domu tráví tyto svátky jinak. 
Někdo sám – se vzpomínkou na své blízké, jiný 
v rodinách svých dětí, svých příbuzných a přátel, 
ale všichni v klidu a pohodě. Všichni, kteří si 
Betlemské světlo odnesli, odcházeli svátečně 
naladěni s představou nadcházejících svátků.

Za tento překrásný zážitek děkujeme pa-
ní Milušce Svobodové – pečovatelce Charity 
a panu Zdeňku Svobodovi – vůdci místního 
střediska Junáku.

Za obyvatele domu: Filoušová, Skotáková
Foto: V. Fránek, Z. Svoboda

Od r. 2003 stávající výbor Svazu tělesně 
postižených v Rájci-Jestřebí využíval klubovnu 
v 1. patře městského domu na Jurkové ulici. 
Přístup do klubovny byl pro tělesně postižené 
občany dosti náročný, sociální zařízení bylo 
v přízemí budovy a prostor kapacitně nestačil 
na různé aktivity našich členů.

Na počátku roku 2011 se v přízemí budovy 
uvolnily prostory po „divadelnících“ a na žádost 
výboru rada města schválila nový pronájem pro 

nová klubovna svazu tělesně postiženýCh
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naši organizaci. Bylo však zapotřebí provést 
potřebné úpravy, jako zlepšení osvětlení, vy-
malování, výměnu sociálního zařízení a další. 
Všichni členové výboru se zapojili do nového 
vybavení klubovny. Na zadní stěně klubovny je 
umístěna velká nástěnná mapa České a Slo-
venské republiky s označením rehabilitačních 
pobytů a zájezdů od r. 2003, dále nová knihov-
na, stoly, židle, nástěnky, obrazy. Součástí 
klubovny je kuchyň a sociální zařízení. Přístup 
do knihovny je bezbariérový, což 
s povděkem přivítali tělesně postiže-
ní členové, kteří se 17. prosince 2011 
zúčastnili otevření nové klubovny.

Ve vyzdobené a slavnostně při-
pravené klubovně všechny přítom-
né přivítala předsedkyně organiza-
ce paní Mirka Vašíčková, která nás 
v krátkosti seznámila s historií této 
klubovny a s aktivitami na nejbližší 
období. V měsíci lednu a únoru kaž-
dou sobotu odpoledne bude klubovna 
sloužit k setkání členů organizace 
i rájecké veřejnosti. Pozvánka na ta-
to setkání je ve Zpravodaji města. 
Slavnostního otevření nové klubov-
ny se zúčastnila místostarostka paní Romana 
Synakieviczová, 
která popřála pří-
tomným mnoho 
pěkných zážitků 
v těchto nových 
prostorách a zá-
roveň popřála vše 
nejlepší do nad-
cházejícího roku.

Členky výboru připravily malé občer-
stvení, při kterém se dobře vzpomínalo 
na naše společná setkání a hlavně se plá-
novaly aktivity na další období. V klubovně 
se budou konat každý měsíc výborové 
schůze, každý týden rehabilitační cvičení, 
masáže, besedy, přednášky, atd.

Na všechna plánovaná setkání členů 
STP i veřejnosti zve výbor Svazu tělesně 
postižených v Rájci-Jestřebí.
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vánoČní koledy troChu jinak
V úterý 20.12.2011 uspořádali pedagogové 
rájeckého gymnázia v sále K-áčko pro své stu-
denty skvělý předvánoční koncert. Klávesovým 
nástrojem, klarinetem, saxofonem a zpěvem 
přiblížili interpreti, pod vedením zkušeného 
pedagoga sólového zpěvu Mgr. Břetislava Voj-
kůvky, posluchačům kouzlo Vánoc. Kromě vá-
nočních písní a koled se hrály a zpívaly také 
muzikálové melodie, známé jazzové skladby 
i melodie z českých pohádek. Panu Vojkůvkovi 
se podařilo rozvlažit naše srdce vánoční nála-
dou. Rozcházeli jsme se s písní na rtech, za což 
patří poděkování interpretům i pořadatelům.

dne 25.12.2011 záběry z „živÉho betlÉma“

Sál K-áčko 20. 12. 2011
Mgr. Břetislav Vojkůvka
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tři královÉ
Putování tříkrálových koledníků po našem městě se stalo 

již tradicí. I letos chodili dům od domu a přinášeli všem radost-
nou zprávu o příchodu Boží lásky na svět skrze dítě narozené 
v betlémských jeslích. Zastupují chudé, trpící a potřebné a jejich 
jménem prosí o dar. Prosit o peníze pro lidi v nouzi může být 
těžké. To totiž vyžaduje určitou dávku odvahy, pokory, lásky 
k potřebným a nadšení pro pomoc. Sbírka v našem městě 
probíhala ve dnech od 7. 1. 2012 – 8. 1. 2012 Letos jste mohli 
v našem městě potkat deset skupinek koledníků a přesto se 
nepodařilo navštívit všechny vaše domovy.

Letošní tříkrálová sbírka byla složena z 13 pokladniček a to:
Živý betlém  9.011,- Kč (2 pokladničky)
městská část Holešín  3.172,- Kč (1 pokladnička)
městská část Karolín  1.678,- Kč
městská část Rájec  37.820,- Kč (7 pokladniček)
městská část Jestřebí  13.033,- Kč (3 pokladničky)
Celkem za město:  64.714,- kč z vašich darů budou podpořeny tyto 

projekty:
•  sociální rehabilitace-řešení aktuálních 

potřeb uživatelů
•  podpora volnočasových aktivit pro 

děti a mládež ohrožených sociálním 
vyloučením

•  pomoc nemocným v Domácí hospico-
vé péči

•  pomoc lidem v nouzi bez rozdílu
•  podpora výjezdního krizového týmu

Upřímně děkujeme 
všem, kteří vlídně přijali 
koledníky a přispěli do je-
jich pokladniček. Stejné 
díky patří i samotným 
koledníkům, kteří věnují 
nezištně svůj čas ve pro-
spěch pomoci druhým.

dobrovolníci Oblastní 
charity Blansko  

a koledníci

„Vše co musíme 
udělat, aby se nám 
dostalo pomoci, 
je o ni požádat“

Sogjal Rinpočhe
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záběry z otevření výstavy 

Výstava olejomaleb pana 

Miloslava Málka ve výstavní 

síni městské knihovny.

Vernisáž dne  

13. ledna 2012.
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2. 2. čtvrtek v 18 hod  bonton
mistrovský  plán

Obyčejní lidé – neobyčejná loupež.
Obyčejní zaměstnanci luxusního hotelu dali do-
hromady plán loupeže, který by pro svoji geniali-
tu mohl vstoupit do učebnic zločinu. Hvězdnému 
obsazení filmu vévodí hvězdní komici Ben Stiller 
a Eddie Murphy. Josh Kovacz (Ben Stiller) je ma-
nažerem luxusního hotelu v New Yorku. V jeho 
nevyšším patře má byt burzovní titán Artur Shaw 
(Alan Alda), který zdefraudoval peníze svých 
klientů. Mezi klienty patří téměř všichni pra-

program kina doubraviCe nad svitavou

ú n o r   2 0 1 2

covníci hotelu, včetně jeho manažera – tito se 
rozhodnout získat z hotelového pokoje ukrytou 
hotovost. Jenže taková loupež potřebuje plán, 
na který jsou chlapci s čistým trestním rejstříkem 
krátcí. Josh proto nakontaktuje zlodějíčka Slidea 
(Eddie Marphy)– ale i v  mistrovském plánu se 
mohou objevit trhliny, se kterými ani „mistr tesař“ 
nepočítal. A co teprve zlodějští učni.

Komedie USA s českými titulky.  
Premiéra 10. 11. 2011  
Vstupné 49.- + 1.- Kč 104 minut

zprávy odjinud

Na poslední schůzce komise pro občanské 
záležitosti hodnotila svoji činnost v r. 2011.

Členky komise uskutečnily 60 návštěv u ob-
čanů osmdesátiletých, pětaosmdesátiletých 
a starších. Spolu s blahopřáním od starosty 
města a komise pro občanské záležitosti pře-
dávají jubilantům i dárkový balíček. Tato setkání 
s našimi spoluobčany jsou velice milá a dojemná. 
Jubilanti rádi vzpomínají na svoje mladá léta, kam 
a s kým chodili do školy, kde pracovali, jaké měli 
zájmy a koníčky. Často upozorňují na problémy 
v našem městě a přicházejí i s návrhy na jejich ře-
šení. Při těchto návštěvách se zapomíná na čas.

V předvánočním období členky komise na-
vštívily více než 50 občanů, kterým předaly 
blahopřání a dárkové balíčky.

V měsíci říjnu jsme uspořádali setkání roční-
ků 1936 a 1941 – o průběhu jsme již informovali.

Rada města vyslovila poděkování za uspo-
řádání tohoto setkání. V prosinci jsme uspořádali 
setkání s obyvateli městského domu na Havlíčko-
vě ulici. Podíleli jsme se na zprovoznění a dovyba-
vení klubovny v tomto domě. Při malém pohoštění 
jsme se dověděli o problémech, které trápí zdra-
votně postižené občany a v mnoha případech jsme 
se snažili pomoci alespoň radou. Slíbili jsme, že 
tato setkání budeme připravovat častěji.

Poděkování za obětavou práci pro naše 
spoluobčany patří všem členkám komise – 
celkem 18.

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s. 
místní organizace Rájec-Jestřebí

plán aktivit na únor 2012
– urČený i pro veřejnost

11. 2. 2012  ve 14:00 hodin
Kulturní, společenské a sportovní akce ve foto-
grafii, historie Rájce ve fotografii

25. 2. 2012  ve 14:00 hodin
Vzpomínky na rehabilitační pobyty a zájezdy 
ve fotografii

Místo pořádání setkání: Klubovna Svazu tělesně 
postižených v domě malometrážních bytů na 
Jurkové ulici – vchod dřevěnými vraty

Výbor STP v Rájci-Jestřebí

Činnost komise pro obČanskÉ záležitosti v r. 2011

poděkování, které potěší.
„Děkuji vedení Sboru za blahopřání ke svým 

narozeninám i za dárkový balík a oběma paním 
za ochotu přijít až za mnou!

Myslela jsem, že tento rájecký obyčej kvůli 
krizi zanikl, tím víc jsem byla překvapená. Přeji 
Vám všem, kdo takto potěšíte staré lidi, abyste 
se ve zdraví dožili jejich věku.“

Mgr. Miroslava Vašíčková
předsedkyně komise
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9. 2.  čtvrtek v 18 hod  bonton
tWilight  sága:  rozbřesk 

1. část
Věčností to teprve začíná. V první části 

závěrečného dílu strhující upíří romance se 
Bella Swan (Kristen Stewart) a Edward Cullen 
(Robert Pattinson) po svatbě vydávají na líbán-
ky do Rio de Janeira, kde se konečně mohou 
naplno oddat své lásce. Jejich štěstí netrvá 
dlouho. Bella, zmítaná vášní k upírovi Edwar-
dovi, ale zároveň náklonností k vlkodlakovi 
Jakobu Blackovi (Taylor Lautner) brzy zjišťuje, 
že čeká dítě. Těhotenství s upírem pro ni však 
znamená fatální hrozbu. Musí se rozhodnout, 
zda vstoupí do temného, ale lákavého světa 
nesmrtelných, nebo zda bude žít plnohodnot-
ným lidským životem. 
Fantasy romance thriller USA s českými titulky.     
Premiéra 17. 11. 2011
Vstupné 49.- + 1.- Kč  116 minut                                          

16. 2. čtvrtek v 18 hod  bonton
d l u h

Působivý a chytrý thriller s výjimečnou he-
reckou sestavou, ve kterém si podávají ruce 
minulost a současnost, pravda a lež a pocit viny 
je tu silnější, než pud sebezáchovy.

Rok 1965. Tři mladí agenti se vrátili domů 
jako hrdinové poté, co ve východním Berlíně 
úspěšně vystopovali a zabili nacistického vá-
lečného zločince, bývalého doktora z Osvětimi.

Současnost – teď již tři vysloužilí agenti mají 
status národních ikon, zoufale však trpí pod 

tíhou tajemství, které se zavázali nikdy nepro-
zradit. Před třiceti lety se totiž v Berlíně odehrálo 
jiné drama než to, které později prezentovali 
veřejnosti. Důkazem může být informace, že 
muž, kterého tenkrát dostali za úkol zabít, se 
před pár měsíci objevil živý a relativně zdravý 
v jedné nemocnici na Ukrajině. Dluh je třeba 
zaplatit i po tolika letech. Hrají Helen Mirren, 
Sam Worthington, Tom Wilkinson.
Drama USA s českými titulky.  114 minut   
Premiéra 27. 10. 2011 Vstupné 49.- + 1.- Kč

23. 2. čtvrtek v 18hod bonton
vyměřený  Čas

Představte si, že můžete žít jen do 25 let. 
Pak zemřete. Pokud nevyděláte, neukradnete 
nebo nezdědíte nějaký čas navíc.  Will Salas 
(Justin Timberlake) žije z minuty na minutu 
v chudé zóně a jenom tvrdá práce v továrně 
mu každý den poskytne další den života. 
Místní gangy jsou navíc vždy připraveny ko-
hokoliv okrást o pár hodin a tím ukončit jeho 
život. Jednoho dne Will pomůže   bohatému 
Henrymu před tímto gangem uprchnout a ten 
mu odměnou daruje celé století času – sám 
však umírá. Will je následně obviněn z jeho 
vraždy a nezbývá mu nic jiného, než dokázat 
svoji nevinu. 
Sci-fi thriller USA s českými titulky.  109 minut 
Premiéra 3. 11. 2011 Vstupné 49.- + 1.-  Kč 

v březnu mimo jiné uvidíte:
Anonym, I ženy mají své dny, Ve stínu.

Ceny inzerCe ve zpravodaji města

plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany
řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek
Ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH.

• kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• studio věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• opravy starých nástěnných a elektr. hodin  
a budíků.  Tel. č.: 604 985 420.

inzerCe
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Usnesení č. 1
Rada města projednala záměr využití nemo-
vitosti čp. 24 v ulici V Úzkých a doporučuje 
zastupitelstvu prohlídku objektu.

Usnesení č. 2
Rada města projednala žádost Mgr. Drahoslava 
Různara ve věci kanalizace a stanovisko Voda-
-Teplo-Světlo, s. r. o., dle něhož není v současné 
době potřeba provádět rekonstrukci této části 
kanalizace, neboť se nejedná o havarijní nebo 
jiný stav vyžadující urychlené řešení. Rada 
města o možné rekonstrukci bude rozhodovat 
až po detailním průzkumu kanalizace.

Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Ladislava 
Novotného o souhlas  s  bezúplatným dočas-
ným užíváním chodníku před domem čp. 268 
k uskladnění stavebního materiálu. Rada 
města konstatuje, že žádost byla podána 
na základě výzvy městského strážníka k pro-
vedení úklidu věcí na veřejném prostranství. 
Vzhledem k tomu, že většina věcí nemá cha-
rakter stavebního materiálu potřebného při 
provádění stavebních prací, rada města vyzý-
vá žadatele k odstranění věcí, které narušují 
vzhled města, z veřejného prostranství, a to 
do 31.01.2012.

Usnesení č. 4
Rada města souhlasí s uložením plynové pří-
pojky na pozemku města parc. č. 14/1 v k. ú. 
Rájec nad Svitavou dle žádosti Dr,. Richarda 
Krahulce a s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu 
se zřízením stavby s JMP Net, s. r. o. na po-
zemku parc. č. 14/1 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 5
Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 
ke smlouvě o poskytování pečovatelské služby 
ze dne 3.1.2011 s Diecézní charitou Brno, Ob-
lastní charitou Blansko.

Usnesení č. 6
Rada města souhlasí s částečným přesahem 
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střechy přístřešku u hokejových kabin na po-
zemku parc. č. 1184/1 nad pozemek města 
parc. č. 1126 v k. ú. Rájec nad Svitavou s tím, 
že veškerá dešťová voda bude svedena na po-
zemek ve vlastnictví Tělocvičné jednoty SOKOL 
Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 7
Rada města projednala Žádost ZAHRADY, 
s. r. o., Blanenská 605, Rájec-Jestřebí o proná-
jem části pozemku parc. č. 1934/ 4 v k. ú. Rájec 
nad Svitavou. Rada města rozhodla zveřejnit 
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1934/4 
ovocný sad o výměře cca 500 m² (z celkové 
výměry 42349 m²) v k. ú. Rájec nad Svitavou, 
lokalita Žleb.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost manželů Bukáč-
kových o povolení snížení obrubníků u obecního 
chodníku. Rada města souhlasí s tím, že žada-
telé provedou veškeré úpravy na vlastní náklady 
a za podmínek uvedených v příloze.

Usnesení č. 9
Rada města projednala Posouzení podnětů 
k novému Územnímu plánu města Rájec-Jestře-
bí provedené oddělením územního plánování 
a regionálního rozvoje Stavebního úřadu Měst-
ského úřadu Blansko. Rada města doporučuje 
zastupitelstvu města podněty č. 2, 4, 7, 8 předat 
k posouzení projektantovi (příloha č. 2).

Usnesení č. 10
Rada města projednala návrh programu za-
stupitelstva města 14.12.2011. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu města:
a)  vyslovit souhlas s  dohodou o úhradě dlu-

hu na nájemném a zálohách na služby za 
užívání bytu č. 2 v  domě na ul. Ol. Blažka 
181, Rájec-Jestřebí ve splátkách se lhůtou 
splatnosti delší než 18 měsíců (dle přílohy),

b) vydat obecně závaznou vyhlášku města Rá-
jec-Jestřebí č. 2/2011, kterou se mění OZV č. 
3/2010, o místním poplatku za provoz systému 
shromaždování, sběru, přepravy, třídění, vyu-



 32 usnesení

žívání a odstraňování komunálních odpadů,
c)  schválit Dodatek č. 1 k Zásadám pro čerpání 

Sociálního fondu města Rájec-Jestřebí.

Usnesení č.11a
Rada města schválila obřadní síň Městského 
úřadu Rájec-Jestřebí jako úředně určenou míst-
nost pro konání svatebních obřadů a schválila 
data konání svatebních obřadů v roce 2012.

Usnesení č.11b
Rada města se seznámila s odpovědí PS-
-VKP s. r. o., Slatiňany ve věci nabídky ohledně 
systému CAN Bus. Rada města trvá na svém 
stanovisku, že nabídka musí být jednoznačná 
a konkrétní.

Usnesení č.11c
Rada města bere na vědomí Opravné usnesení 
ÚOHS ve věci přezkoumání úkonů zadavatele 
v nadlimitní veřejné zakázce „Rájec-Jestřebí, 
okr. Blansko – cisternová automobilová stříkač-

ka“ ze dne 14.11.2011, kdy se napravují formální 
chyby ÚOHS v jeho rozhodnutí.

Usnesení č.11d
Rada města rozhodla přispět na mikulášskou 
nadílku při mikulášské besídce pořádané Osad-
ním výborem  Karolíně částkou 850 Kč.

Usnesení č.11e
Rada města rozhodla na základě žádosti Do-
mova sv. Josefa v Žirči poskytnout tomuto stře-
disku nestátní neziskové organizaci – Oblastní 
charity Červený Kostelec léčící lidi nemocné 
roztroušenou sklerózou finanční dar 500 Kč.

Usnesení č. 11f
Rada města rozhodla poskytnout finanční dar 
1.000 Kč na mikulášskou besídku pořádanou 
Osadním výborem Holešín.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo města bere na vědomí Plnění 
příjmů a čerpání výdajů města Rájec-Jestřebí 
k 30.11.2011 (příloha č 1a, 1b).

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtová opat-
ření č. 7 a 8/2011 (příloha č. 2,3).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové pro-
vizorium na rok 2012 (příloha č. 4).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo města vydalo Obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2011, kterou se mění obecně zá-
vazná vyhláška č. 3/2010 o místním  poplatku  
za  provoz   systému  shromažďování,   sběru,   
přepravy,   třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů (příloha č. 5).

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo města schválilo Dodatek č. 1 
k Zásadám pro čerpání Sociálního fondu města 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 6).

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo města  souhlasí s  dohodou  
o úhradě dluhu na nájemném a zálohách na služ-
by ve výši 24.669 Kč za užívání bytu č. 2  v  domě 
na ul. Ol. Blažka 181, Rájec-Jestřebí  v období od  
07/2010 do 02/2011, a to ve  splátkách  se lhůtou 
splatnosti delší než 18 měsíců (příloha č. 7).

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města projednalo zprávu o hos-
podaření společnosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o. 
k 30.11.2011 (příloha č. 8).

Usnesení č. 8a
Zastupitelstvo města projednalo Posouzení 
podnětů k novému Územnímu plánu města Rá-

u s n e s e n í
ze zasedání zastupitelstva města rájec-jestřebí ze dne 14. prosince 2011
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Usnesení č. 1a
Rada města projednala výši nájemného z po-
zemků pronajatých k zemědělským účelům 
a rozhodla projednat záměr města na úpravu 
nájemného s ohledem na bonitu půdy a způsob 
využití.

Usnesení č. 1b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
uzavřít s Milošem Paděrou, Jurkova 54, Rájec-
-Jestřebí smlouvu o budoucí směně pozemků 
(specifikovaných v příloze) v k. ú. Rájec nad Svi-
tavou, které zůstávají mezi tělesem plánované 
komunikace a řekou Svitavou, a to za podmínky 
realizace přeložky silnice II/374.

Usnesení č. 1c
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prodat Jiřímu a Renatě Součkovým část pozem-
ku parc. č. 294/1 díl a o výměře 67 m² a část 
pozemku parc. č. 294/34 díl b o výměře 4 m² 
nově označené parc. č. 294/35 ostatní plocha 
v k. ú. Holešín za cenu 80 Kč/m².

Usnesení č. 2aa
Rada města projednala návrh odboru kultury 
a cestovního ruchu na doplnění úhrady za uží-
vání prostor sokolovny k soukromým účelům. 
Rada města rozhodla se k tomuto bodu vrátit 
na schůzi rady města v lednu 2012.

u s n e s e n í
ze schůze rady města rájec-jestřebí dne 19.12.2011

Usnesení č. 2ab
Rada města rozhodla prodloužit stávající 
smlouvy o výpůjčce kluboven v sokolovně 
(Centrum Motýlek, Český Junák, Svaz skautů 
a skautek, Sbor dobrovolných hasičů, Divadelní 
spolek v Rájci-Jestřebí) a nájemní smlouvu 
na sál sokolovny (Dům dětí a mládeže Blansko) 
do 28.01.2012.

Usnesení č. 2ac
Rada města rozhodla zveřejnit záměr výpůjčky 
kluboven v sokolovně, záměr pronájmu sálu 
v sokolovně a pronájmu sálu K-áčko.

Usnesení č. 2ba
Rada města projednala žádost Kláry Sedláč-
kové o pronájem sálu K-áčko v roce 2012 s tím, 
že nelze vyhovět žádosti o slevu na nájemném 
vzhledem k nákladům na provoz sálu K-áčko. 
Rada města rozhodla prodloužit žadatelce 
smlouvu na pronájem sálu K-áčko za stávají-
cích podmínek do 28.01.2012. Současně rada 
města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu na sál K-áčko Pionýrské skupině Pařez 
do 28.01.2012.

Usnesení č. 2bb
Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu 
sálu K-áčko.

jec-Jestřebí provedené oddělením územního 
plánování a regionálního rozvoje Stavebního 
úřadu Městského úřadu Blansko. Zastupitelstvo 
města rozhodlo podněty č. 2, 4, 7a 9 předložit 
k posouzení projektantovi (příloha č. 9).

Usnesení č. 8b
Zastupitelstvo města vydává Změnu Územ-
ního plánu města Rájec-Jestřebí, označenou 
jako RJ12, včetně jejího odůvodnění, formou 
opatření obecné povahy. Zastupitelstvo města 
zároveň ověřilo, že Změna RJ12 není v roz-
poru s politikou územního rozvoje, s územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem, se 
stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 
krajského úřadu.
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že námit-
ky proti návrhu Změny RJ12 nebyly uplatněny.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města souhlasí s dalším využitím 
nemovitostí –  rodinného domu čp. 24 a pozem-
ku parc. č.239 v ulici V Úzkých formou pronájmu.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka
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Usnesení č. 3
Rada města provedla rozpočtové opatření 
č. 9/2011.

Usnesení č. 4
Rada města se seznámila s výsledky výběro-
vého řízení na dodavatele akce „Rájec-Jestřebí 
– dostavba a výměna kanalizace“ předložené 
výběrovou komisí. Rada města rozhodla uzavřít 
smlouvu o dílo s vybranou firmou COLAS (dle 
pořadí uvedeného v příloze – č. 8, 2, 10, 5).

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost firmy outdoor 
akzent s. r. o., Karlova 27, Praha o prodlou-
žení nájemní smlouvy na část pozemku parc. 
č. 475/1 v k. ú. Jestřebí pro umístění bilboardu. 
Rada města rozhodla prodloužit této firmě ná-
jemní smlouvu do 27.01.2012, tj. na dobu kratší 
30 dnů za stávajících podmínek. Rada města 
zároveň rozhodla zveřejnit záměr pronajmout 
od 28.01.2012 část pozemku parc. č. 475/1 za-
hrada o výměře 4 m² v k. ú. Jestřebí pro umístění 
reklamního zařízení.

Usnesení č. 6
Rada města projednala Protokol o kontrole vý-
konu samostatné působnosti provedené u měs-
ta Rájec-Jestřebí Ministerstvem vnitra ČR, který 
bude zahrnut do programu prvního zasedání 
zastupitelstva města v roce 2012.

Usnesení č. 7
Rada města projednala Zápis o výsledku kon-
troly nahrazující interní audit.

Usnesení č. 8
Rada města rozhodla uzavřít se společností Vo-
da-Teplo-Světlo, s. r. o. dodatek č. 5 ke smlouvě 
o nájmu zařízení k výrobě a rozvodu pitné vody 
a k odvádění a čištění odpadních vod ze dne 
11.9.1999 ve znění pozdějších dodatků, a vydat 
úplné znění této smlouvy.

Usnesení č. 9a
Rada města projednala žádosti občanů o zří-
zení veřejného osvětlení na ulici Jana Stříže 
v Jestřebí a konstatuje, že veřejné osvětlení 
bude dokončeno s realizací povrchu komunikací 

(vozovek a chodníků). Rada města předloží ná-
vrh realizace povrchu komunikací a veřejného 
osvětlení do rozpočtu roku 2012.

Usnesení č. 9b
Rada města projednala žádost Jaromíra Ku-
čery o přidání veřejného osvětlení v Holešíně 
a rozhodla doplnit osvětlení v Holešíně v části 
Na Příhonu dle návrhu odborné firmy (pro rov-
noměrné osvětlení ulice).

Usnesení č. 10
Rada města bere na vědomí sdělení Správy 
a údržby silnic Jihomoravského kraje, Brno 
o nemožnosti realizace převodu pozemků v k. 
ú. Jestřebí na město Rájec-Jestřebí s ohledem 
na podmínky poskytování dotací EU na projekty 
realizované Jihomoravským krajem.

Usnesení č. 11
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasí 
se zřízením stavby  JMP Net. s. r. o. – protipovod-
ňová opatření v Rájci-Jestřebí s JMP Net s. r. o., 
Brno týkající se pozemků parc. č. 941/8, 941/9 
a 941/10 v k. ú. Rájec nad Svitavou.

Usnesení č. 12a
Rada města se seznámila s informacemi k po-
zemkovým úpravám, které zahájí Pozemkový 
úřad Blansko v roce 2012 v k. ú. Jestřebí. Rada 
města konstatuje, že město Rájec-Jestřebí 
bude spolupracovat zejména při zpracování 
plánu společných zařízení – trasy polních cest 
a protierozní opatření.

Usnesení č. 12b
Rada města projednala Zápis ze schůze ko-
mise pro občanské záležitosti z 29.11.2011 
a vyslovuje komisi pochvalu za aktivní práci.

Usnesení č. 12c
Rada města projednala žádost MO KDU ČSL 
o příspěvek na ples a rozhodla poskytnout 
peněžní dar ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 12d
Rada města projednala Zápis ze schůze Komi-
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Usnesení č. 1a
Rada města projednala výdaje za rok 2011 
na provoz kulturních zařízení – sokolovny 
a K-áčka.

Usnesení č. 1b
Rada města projednala návrh nových Pravidel 
pro udělování finančního příspěvku z rozpočtu 
města, zapracovala své připomínky a doporu-
čuje je zastupitelstvu města ke schválení.

Usnesení č. 2a
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 15 na ul. Jurkova 643, Rájec-Jestřebí 
s manžely Landovými na dobu 6 měsíců od data 
uzavření nájemní smlouvy a pro další období dle 
pravidel města.

Usnesení č. 2b
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 8 na ul. Komenského 504, Rájec-
-Jestřebí s manžely Chlupovými.

Usnesení č. 2c
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt č. 9 na ul. Komenského 504, Rájec-
-Jestřebí s paní Hlaváčovou a panem Holkou.

Usnesení č. 3
Rada města rozhodla pronajmout společnosti 
ZAHRADY DANĚK, s. r. o., Blanenská 625, 
Rájec-Jestřebí část pozemku parc. č. 1934/4 
ovocný sad o výměře 500 m² (z celkové výměry 
42349 m²) v k. ú. Rájec nad Svitavou, lokalita 
Žleb k uskladnění materiálu pro provoz firmy. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu ne-

u s n e s e n í
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určitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 
4 Kč/m²/rok. Rada města požaduje zřízení vlast-
ního vjezdu na náklady žadatele.

Usnesení č. 4
Rada města s ohledem na výši nákladů na pro-
voz kulturních zařízení v roce 2011 stanovila 
výši úhrady v Kulturním centru – sokolovně 
za jednorázové akce na 6.500 Kč plus výše 
aktuální sazby DPH.

Usnesení č. 5,6,7
Rada města projednala žádosti uživatelů kul-
turních zařízení, souhlasí s dalším užíváním 
stávajících prostor s tím, že bližší podmínky 
smluv o výpůjčce budou stanoveny na základě 
vypočtených nákladů na m² plochy.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost pana Zouhara 
o pronájem části pozemku 824 v k. ú. Jestřebí 
a rozhodla zveřejnit záměr pronajmout část 
p zemku parc. č. 824 ostatní plocha o výmě-
ře 257 m² (z celkové plochy) 1342 m² v k. ú. 
Jestřebí.

Usnesení č. 9
Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu 
k podnikatelským účelům budovy čp. 24 včetně 
vedlejší stavby a pozemku parc. č. 239 zasta-
věná plocha a nádvoří o výměře 709 m² (z toho 
zastavěná plocha stavby 180 m², hospodářské 
budovy 50 m²) v k. ú. Rájec nad Svitavou v ulici 
V Úzkých v rozsahu dle přílohy.

se pro vodní hospodářství a životní prostředí ze 
dne 15.12.2011.

Usnesení č. 12e
Rada města projednala žádost Boženy Sed-
láčkové o pořízení projektoru do Kulturního 
centra – sokolovny. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města zařadit tuto akci do návrhu 
rozpočtu města na rok 2012 s tím, že přednost 
budou míst akce rozpracované či smluvně za-
jištěné.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka
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Usnesení č. 10
Rada města rozhodla uzavřít s a. s. Telefónica 
Czech Republic smlouvu o zřízení věcných 
břemen k pozemkům parc. č. 650, 694, 707 
a 708 v k. ú. Rájec nad Svitavou ke zřízení, 
provozování, údržby a oprav podzemního ko-
munikačního vedení za jednorázovou úhradu 
4.000 Kč plus DPH.

Usnesení č. 11
Rada města projednala návrh a. s. Doubravická 
na změnu územního plánu v k. ú. Holešín.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
podnět předat k posouzení projektantovi.

Usnesení č. 12
Rada města projednala žádost rodiny Bušových 
o změnu územního plánu v k. ú. Rájec nad 
Svitavou. Rada města nedoporučuje předat 
žádost projektantovi.

Usnesení č. 13
Rada města projednala nabídku firmy TOP-EN-
VI Tech Brno společnost s.  r. o. na přepracování 
podkladů k žádosti na zateplení Mateřské školy 
Rájec. Rada města souhlasí s přepracováním 
projektové dokumentace a energetického audi-
tu, aby mohla být podána žádost o dotaci.

Usnesení č. 14
Rada města projednala žádost Voda-Teplo-
-Světlo, s. r. o. o povolení dočasného parkování 
dopravní techniky. Rada města souhlasí s par-
kováním vozidel společnosti v dvorním traktu 
objektu č. 46 na ul. Komenského.

Usnesení č. 15
Rada města v souvislosti se změnou platových 
tarifů ve školství stanovila plat řediteli Základní 
školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres 
Blansko, s účinností od 1.1.2012 dle přílohy.

Usnesení č. 16a
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí o finanční příspěvek 

na turnaj přípravky „O pohár starosty města Rá-
jec-Jestřebí“. Rada města rozhodla poskytnout 
na částečnou úhradu nákladů částku 5.000 Kč 
dle Pravidel pro poskytnutí finančního příspěvku.

Usnesení č. 16b
Rada města projednala žádost Fotbalového 
klubu MKZ Rájec-Jestřebí o dar do tomboly 
na ples a rozhodla poskytnout dar 500 Kč.

Usnesení č. 16c
Rada města projednala žádost Sboru dobro-
volných hasičů Rájec o dar do tomboly na ples 
a rozhodla poskytnout dar 500 Kč.

Usnesení č. 16d
Rada města projednala žádost Moravského 
rybářského svazu, MO Rájec-Jestřebí o dar 
do tomboly na ples a rozhodla poskytnout dar 
500 Kč.

Usnesení č. 16e
Rada města projednala žádost Občanského 
sdružení LUNGTA o projednání připojení se 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Rada 
města rozhodla vyvěsit do vývěsky u městské-
ho úřadu malou tibetskou vlajku.

Usnesení č. 16f
Rada města souhlasí s užitím znaku města 
na vozidle oddílu triatlonu při Gymnáziu a Střed-
ní odborné škole Rájec-Jestřebí, o. p. s.

Usnesení č. 16g
Rada města rozhodla pronajmout společnosti 
outdoor akzent s. r. o., Praha část pozemku 
parc. č. 475/1 zahrada o výměře 4 m² (z celkové 
výměry 14089 m²) v k. ú. Jestřebí pro umístění 
reklamního zařízení – bilboardu na dobu neur-
čitou s 12 měsíční výpovědní lhůtou za nájemné 
35.000 Kč plus DPH pro rok 2012. Počínaje 
rokem 2013 se nájemné bude zvyšovat o 3 % 
ročně.

Ing. Pavel Perout v. r. Romana Synakieviczová v. r.
 starosta  místostarostka



Dne 6.1.2012  
obřadní síň města. 
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